(一)本次重大资产重组方案简介

公司原控股股东西北油漆厂将持有公司的 39.27%股权经甘肃省国资委以及

国务院国资委批准后无偿划转至电投集团，同时电投集团以所持的水电资产与公

司全部资产及负债进行置换，置换后剩余的水电资产由公司按照第一次临时董事

会决议公告日前 20 个交易日股票交易均价 7.44 元/股向电投集团非公开发行股

票购买。对于置换出的资产、业务、负债以及人员全部由西北永新集团有限公司

（以下简称“永新集团”）承接。

1、置入、置出资产

（1）置入资产为电投集团所持 5 家水电公司的股权资产，具体包括：甘肃

电投大容电力有限责任公司 100%的股权；甘肃电投洮河水电开发有限责任公司

100%的股权；甘肃电投炳灵水电开发有限责任公司 90%的股权；甘肃电投九甸

峡水电开发有限责任公司 90%的股权；甘肃电投河西水电开发有限责任公司

96.62%的股权。置入资产价值以截至评估基准日 2011 年 10 月 31 日评估值为

基准，作价 441,264.32 万元。

（2）置出资产为公司的全部资产和负债，置出资产价值以截至评估基准日

2011 年 10 月 31 日评估值为基准，作价 44,594.80 万元。

2、发行股份购买资产

（1）本次股份发行的基本情况

发行种类和面值：境内上市人民币普通股(A 股)，每股面值为 1.00 元。

发行价格：公司第四届董事会 2011 年 11 月 17 日召开的关于本次交易的第

一次临时董事会决议公告日前 20 个交易日本公司股票交易均价，即 7.44 元/股。

发行数量：本次发行股票数量为 533,157,900 股。

（2）锁定期安排

本次资产注入方电投集团承诺：本次交易完成后，电投集团所持有公司的股

份自股份上市之日起 3 年内不转让。

（3）标的资产过渡期间损益的归属

根据公司与交易对方签署的《重大资产置换、发行股份购买资产及国有股份

无偿划转之框架协议》和《重大资产置换及非公开发行股票购买资产之协议》，

评估基准日至交割日期间，如拟置入资产产生的利润为正数，则该利润所形成的

权益归公司享有；如产生的利润为负数，则由电投集团按照其在标的资产的持股

比例以现金全额补偿予公司。拟置出资产产生的损益由西北永新集团有限公司承

担。具体补偿金额以资产交割基准日的相关专项审计结果为基础计算。

（4）本次发行前后西北化工的股权结构

本次交易前公司的总股本为189,000,000股，本次交易新增533,157,900股A

股股票，公司总股本变更为722,157,900股。本次交易前后公司的股本结构变化

如下表所示：

股东名称
本次交易前

股东名称
本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

西北油漆厂 74,221,905 39.27% 电投集团 607,379,805 84.11%

其他中小股东 114,778,095 60.73% 其他中小股东 114,778,095 15.89%

总股本 189,000,000 100.00% 总股本 722,157,900 100.00%

本次交易完成后，公司股权控制结构如下：

甘肃电投洮河水电

开发有限责任公司

西北永新化工股份有限公司

甘肃省电力投资集团公司

甘肃省国有资产监督管理委员会

甘肃省国有资产投资集团公司

甘肃电投炳灵水电

开发有限责任公司

甘肃电投大容电

力有限责任公司

甘肃电投河西水电

开发有限责任公司

甘肃电投九甸峡水电

开发有限责任公司

甘肃电
投大容
朱岔峡
发电有
限责任

公司

甘肃电
投大容
橙子沟
发电有
限责任

公司

甘肃电
投大容
迭部水
泊峡发
电有限
责任公

司

甘肃电
投大容
大立节
发电有
限责任

公司

甘肃电

投

 大容石
门坪发
电有限
责任公

司

甘肃西
兴能源
投资有

限公司

甘肃电
投大容
杂木何
发电有
限责任

公司

甘肃双
冠水电
投资有

限公司

甘肃电
投大容
天王沟
发电有
限责任

公司

甘肃电
投大容
神树发
电有限
责任公

司

甘肃国
投小三
峡发电
有限公

司

100%

100%

84.11%

90% 100% 100% 96.62% 90%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 32.57%

3、股份划转